


Pardubický deník 

Umí Česká republika čerpat peníze z Evropské unie? 
8.4.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko, u nás doma 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Dnes od dvanácti hodin zavítá na Fakultu ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
europoslanec Tomáš Zdechovský s přednáškou na téma „Umí Česká republika čerpat peníze z 
Evropské unie (EU)?“ . 
 Prezentace se mohou účastnit nejen studenti, ale i zájemci z řad veřejnosti. 
 „Jsme velmi rádi, že můžeme na naší fakultě přivítat pana europoslance Tomáše 
Zdechovského. S problematikou evropských fondů a čerpáním evropských dotací se studenti při 
některých předmětech již setkali, proto přednáška pana europoslance pro ně bude zajímavá zejména 
získáním pohledu z praxe. Předpokládám však, že studenti tuto jedinečnou příležitost využijí a budou 
se ptát na mnohem širší spektrum otázek, které jsou v současné době ve vztahu k EU aktuální,“ 
konstatovala Romana Provazníková, proděkanka pro vnitřní záležitosti Fakulty ekonomicko-správní 
Univerzity Pardubice. 
 Přednášku pořádá Ústav ekonomických věd Fakulty ekonomicko-správní Univerzity 
Pardubice a uskuteční se v posluchárně B1. 
 Poslanec Evropského parlamentu Tomáš Zdechovský byl nedávno jmenován ministrem 
školství, mládeže a tělovýchovy Marcelem Chládkem členem Správní rady Univerzity Pardubice. 
 „Následujících šest let, počínaje 22. dubnem2015, tak bude zasedat s dalšími 11 významnými 
osobnostmi v důležitém orgánu vysoké školy a spolurozhodovat o významných krocích a záměrech 
rozvoje Univerzity Pardubice,“ upřesnila mluvčí univerzity Valerie Wágnerová. 
 
*** 
 
Kdo je Tomáš Zdechovský? Tomáš Zdechovský (narozen 1979) vystudoval Teologickou fakultu 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích magisterské obory Pastoračně sociální asistent a 
Pedagog volného času, rovněž absolvoval bakalářský obor Věda o sociální komunikaci se specializací 
na politickou komunikaci na Papežské salesiánské univerzitě v Římě a titul magistr si odnesl i z 
Masarykovy univerzity v oboru Mediální studia a žurnalistika se specializací na krizovou komunikaci. 
Od roku 1998 začal externě spolupracovat s regionálními havlíčkobrodskými deníky, pracoval jako 
redaktor, šéfeditor, zástupce šéfredaktora a později i jako ředitel portálu Magazínu ChristNet.cz. V 
roce 2004 založil komunikační a PR agenturu a několik let působil jako poradce v oblasti komunikace 
politicky činných osob, zejména senátorů a ministrů. Od roku 2011 byl ředitelem společnosti 
Brain2win, společnosti na trénink mozku s Ivanem Pilným, a také ředitelem WIFI Czech Republic, 
pobočky největší vzdělávací agentury ve Střední Evropě. Od června roku 2014 je poslancem 
Evropského parlamentu. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


	2
	Pořadač2
	Pořadač1_Stránka_1


